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e Programi MASTER “ Edukim Fizik dhe Sport”

Programi i studimit MASTER “Edukim Fizik dhe Sport” akumulon gjithsej 60
ECTS gjaté njé viti t€ studimit, t& ndaré né dy semestra me nga 30 ECTS secili. Ky program
&shté 1 dizajnuar specifikisht pér edukimin fizik dhe sportin, duke u ofruar studentéve njohuri dhe
shkathtési profesionale t& nevojshme pér zhvillimin e kompetencave pedagogjike, metodike dhe
praktike né kété fushé.

Pas pérfundimit t€ kétij programi, studentét e diplomuar fitojné kompetenca t& plota pér pundsim
né arsimin parauniversitar, Institucione, KOK, Federata dhe Klube sportive, si dhe né fusha té tjera

qé lidhen ngushté& me edukimin fizik dhe sportin.

Léndét e kétij programi mbulohen nga mé&simdhénés kompetenté me thirrje akademike adekuate,
perkatése me ligjératat gé realizojng. Studimet n& k&té program jané pa pagesé, ndérsa pas
pérfundimit t€ programit MASTER “Edukim Fizik dhe Sport”, studentét kané t& drejté ligjore t&

vazhdojng studimet né nivelin PhD.

Ky program studimi ofron njé perspektivé t& gjeré punésimi. N& bazg t& Ligjit Nr. 04/L-037 pér
Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, miratuar nga Kuvendi i Republikés sé
Kosovés mé 29 gusht 2011, dhe né pérputhje me nenin 65 (1) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s&
Kosovés, né Nenin 16, pika 5 thuhet:

“Vetem bartésit publik t& arsimit t& larté mund t& ofrojn& programe studimi q& ¢ojné né

kualifikimin e njé m&simdhénési pér t’u punésuar né njé shkolls.”

Kjo e bén Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit institucionin e vetém t& arsimit t& larté q&
kualifikon mésimdhénés t& edukimit fizik dhe sportit, duke e béré programin t& géndrueshém dhe

me perspektive t& sigurt.



